根据深圳证券交易所《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的通知》相关规定，

如本公司本次发行股份购买资产事项停牌前股票交易存在明显异常， 可能存在因涉嫌内幕交易被立案调

查，导致本次发行股份购买资产被暂停、被终止的风险。

本次发行股份购买资产事宜尚需公司股东大会审议批准、 中国证监会核准以及完成资产评估备案程

序，本次交易能否取得上述核准以及最终取得核准的时间均存在不确定性。

本公司郑重提示投资者注意投资风险。

特此公告。

中利科技集团股份有限公司

董 事 会

2015年12月22日

证券代码：002309� � � �证券简称：中利科技 公告编号：2015-164

中利科技集团股份有限公司

关于控股子公司青海中利

拟增资扩股的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

重要内容提示：

1、中利科技集团股份有限公司（以下简称“中利科技”或“公司” ）控股子公司青海中利光纤技术有限

公司（以下简称“青海中利” ）本次拟增资扩股事宜已经公司第三届董事会2015年第九次临时会议审议通

过。

2、本次拟增资扩股事宜不存在关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

3、本次拟增资扩股完成后，公司持有青海中利的股权将由80%更新至62.08%，仍掌握着青海中利的控股

权；西宁经济技术开发区发展集团有限公司（以下简称“经开区” ）持有青海中利的股权将由20%下降至

15.52%；国开发展基金有限公司（以下简称“国开发展基金” ）将持有青海中利22.40%股权。公司董事会授权

青海中利具体办理此次拟增资扩股登记注册相关事宜。

4、在投资期限届满时，国开发展基金选择约定的相关方式实现投资回收。

5、在投资期限内，国开发展基金的平均年化投资收益率最高不超过1.2%。

6、此次拟增资扩股价格以具有证券从业资格的青海岳华德威资产评估有限公司出具的以 2015�年 09�

月 30�日为基准日的评估报告为基准确定。

一、 交易概述

中利科技于2015年12月22日召开的第三届董事会2015年第九次临时会议， 全体与会董事审议通过了

《关于控股子公司青海中利拟增资扩股的议案》。

青海中利注册资本由现在的15000万元人民币拟增加至19330万元人民币。具体拟增资情况为：国开发

展基金拟以4400万元人民币以现金方式对青海中利进行增资，其中4330万元人民币计入注册资本， 另外70

万元人民币计入资本公积金；公司与经开区不参与青海中利本次增资事宜。

本次拟增资扩股前后，各方在青海中利所认缴的注册资本金额以及持股比例如下：

股东名称

增资扩股前 增资扩股后

认缴注册资本金额

（

万元

）

持股比例 认缴注册资本金额

（

万元

）

持股比例

中利科技集团股份有限公司

12000 80% 12000 62.08%

西宁经济技术开发区发展集团有

限公司

3000 20% 3000 15.52%

国开发展基金有限公司

- - 4330 22.40%

15000 100% 19330 100%

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等的相关规定，本次交易不构成关联交易，亦不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次拟增资扩股事宜在公司董事会权限范

围内，无需提交公司股东大会审议。

二、 交易对方的基本情况

本次交易对方为国开发展基金，其基本情况如下：

国开发展基金是国家开发银行下属全资子公司。采用建立专项建设基金的方式，用于项目资本金投入、

股权投资和参与地方投融资公司基金。

三、交易标的的基本情况

公司名称：青海中利光纤技术有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址：西宁市城东区昆仑东路17号

法定代表人：王柏兴

注册资本：15000万元整

营业执照注册号：632900019907404

经营范围：光纤预制棒、光纤、光纤接插件的生产和销售；经营本企业自身产品及技术的进口业务；经营

本企业生产、科研所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件的销售；经营国家禁止和指定公司经营以外

的进出口业务；经营进料加工（以上经营范围国家有专项规定的凭许可证经营）。

截至2015年11月30日，青海中利资产总额54,727.48万元，净资产13,820.30万元，2015年1~11月份营业收

入5,614.60万元，利润总额 -815.18万元，净利润 -815.18万元（未经审计）。

四、本次交易的定价依据

青海中利本次增资事宜由青海中利委托青海岳华德威资产评估有限公司（以下简称“岳华德威资产评